
C O M U N E  D I  R U B I E R A
(Provincia di Reggio nell'Emilia)

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

n. 48 del 09/05/2023

OGGETTO: REALIZZAZIONE DI INIZIATIVE ED EVENTI SUL TERRITORIO PER IL 
PERIODO MAGGIO-OTTOBRE 2023 - ATTO DI INDIRIZZO E 
PROVVEDIMENTI CONSEGUENTI

L’anno  duemilaventitre  il  giorno nove del  mese  di  maggio alle  ore 16:00 nella  residenza 
municipale, si è riunita la Giunta comunale.

Risultano presenti all'appello iniziale i Signori:

CAVALLARO EMANUELE

MASSARI FEDERICO

BONI RITA

MURRONE GIAN FRANCO

ALBANESE CHIARA

Sindaco

Vice Sindaco

Assessore

Assessore

Assessore

Presente

Presente

Presente

Presente (da remoto)

Presente (da remoto)

Gli  Assessori  MURRONE  GIAN  FRANCO  e  ALBANESE  CHIARA partecipano  alla 
seduta in collegamento da remoto (videoconferenza), come disciplinato con deliberazione di 
Giunta comunale n. 45 del 13 marzo 2020. 

Partecipa il  Segretario  AMORINI CATERINA che provvede alla  redazione del  presente 
verbale.

Il  Sindaco  CAVALLARO  EMANUELE,  constatato  il  numero  legale  degli  intervenuti, 
dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra indicato.

Deliberazione della Giunta comunale n. 48 del  09/05/2023 pagina 1

copia informatica per consultazione



C O M U N E  D I  R U B I E R A
(Provincia di Reggio nell'Emilia)

Oggetto: REALIZZAZIONE  DI  INIZIATIVE  ED  EVENTI  SUL  TERRITORIO  PER  IL 
PERIODO MAGGIO-OTTOBRE 2023 - ATTO DI INDIRIZZO E PROVVEDIMENTI 
CONSEGUENTI

L A  G I U N T A  C O M U N A L E

RILEVATA la propria competenza ai sensi dell’articolo 48, comma 2, del “Testo unico delle leggi 
sull’ordinamento  degli  enti  locali”  approvato  con  d.lgs.  18  agosto  2000,  n.  267  e  successive 
modificazioni ed integrazioni;

PREMESSO che tra le finalità strategiche dell’Amministrazione comunale rientrano: 
• la  promozione  e  la  realizzazione  di  iniziative  ed  eventi  sul  territorio  a  carattere  culturale,  

commerciale, sociale, ambientale e sportivo;
• la valorizzazione del patrimonio culturale, eno-gastronomico e ambientale anche attraverso la 

collaborazione con l’associazionismo locale;

RICHIAMATO il Documento Unico di Programmazione 2023/2025 che alla Missione 05 
Tutela e valorizzazione dei beni e delle attività culturali:

- individua l’obiettivo dell’Assessorato alla Cultura che si dedica alla  valorizzazione del 
patrimonio artistico dell’Ente e del territorio e delle risorse artistiche, culturali locali  sostenendo 
l’organizzazione di eventi di diversa tipologia in rete con i diversi soggetti operanti sul territorio;

- persegue la valorizzazione dei talenti rubieresi;
- persegue la promozione della cultura quale veicolo di crescita della comunità
-  definisce  gli  indirizzi  di  sviluppo  delle  attività  culturali  per  il  prossimo  triennio, 

proponendo un’offerta  di  incontri  varia,  ampia  e  pensata  in  un’ottica  di  risposta  alle  esigenze 
formative, culturali e di svago dei cittadini;

VISTO  l’avviso  pubblico  per  la  selezione  di  proposte  e  progetti  artistico/culturali,  di 
spettacolo e di intrattenimento e di promozione commerciale nei periodi di marzo-luglio, settembre-
novembre e nel periodo natalizio di dicembre 2023, approvato con determina dirigenziale n. 39 del 
14/02/2023  con  cui  il  Comune  di  Rubiera  ha  avviato  una  selezione  pubblica  per  individuare 
proposte  o  progetti  artistico-culturali,  di  spettacolo  e  di  intrattenimento  e  di  promozione 
commerciale da proporre alla cittadinanza;

DATO atto che tra le proposte pervenute si è ritenuto di accogliere quelle più rispondenti  
alle finalità prefissate e da realizzarsi entro l’autunno, presentate da:

• Associazione Culturale Teatro Barrique con commedia dialettale “guerda te s’am toca fer”, 
acquisita agli atti con prot. n. 3033/2023;

• Associazione  Compagnia  Teatro  Nuovo con  lo  spettacolo  dialettale  “Al  Decameron”, 
acuisita agli atti con prot. n. 2854/2023;

• Avanzi  Di  Balera  Modenesi  APS con  lo  spettacolo  musicale  "La  voce  del  padrone. 
Omaggio a Franco Battiato", acquisita agli atti con prot. n. 2684/2023;

• Euterpe APS con concerto per quartetto Jazz e immagini “Jazz Images”, acquisita agli atti 
con prot. n. 2889/2023;

• COM.RE con il mercatino serale del giovedì, acquisita agli atti con prot. n. 2594/2023;
• Comitato Genitori Rubiera APS con la manifestazione  Schoolday, acquisita agli atti con 

prot. n. 2954/2023;
• Arcana Giochi Intelligenti APS con l’iniziativa “Game! Rubiera in gioco 2023”, acquisita 

agli atti con prot. n. 3175/2023;

Deliberazione della Giunta comunale n. 48 del  09/05/2023 pagina 2

copia informatica per consultazione



C O M U N E  D I  R U B I E R A
(Provincia di Reggio nell'Emilia)

VISTE inoltre le richieste inviate da AVIS Rubiera per poter utilizzare: 
• il  Teatro  Herberia,  in  caso  di  pioggia,  nella  serata  del  17  giugno,  per  l’evento  Festa 

salentina, acquisita agli atti con prot. n. 2938 del 02/03/2023;
• “allaccio  e  utilizzo  della  corrente  elettrica  alla  Corte  Ospitale  e  in  Piazza  del  Popolo”, 

“occupazione del suolo pubblico nelle otto tappe del percorso sul territorio comunale” e “tre 
gazebi”  per la  camminata  enogastronomica  Magnalonga,  prevista  in  data  21/05/2023, 
acquisita agli atti con prot. n. 5878 del 03/05/2023;

RITENUTO di approvare il programma di massima di seguito descritto:
• 21 maggio Magnalonga Avis lungo il territorio di Rubiera;
• 15 giugno mercatino serale con possibile evento di intrattenimento;
• 20 giugno spettacolo dialettale Compagnia Teatro Nuovo chiostro de L’Ospitale;
• 22 giugno mercatino serale con possibile evento di intrattenimento;
• 29 giugno mercatino serale con possibile evento di intrattenimento; 
• 6 luglio  mercatino serale e commedia dialettale con Antonio Guidetti e L'Artemisia Teater 

piazza Del Popolo;
• 17 luglio spettacolo burattini chiostro de L’Ospitale;
• 22 agosto spettacolo burattini chiostro de L’Ospitale;
• 6 settembre concerto jazz e immagini d’autore Euterpe chiostro de L’Ospitale;
• 16/17 settembre Schoolday centro storico a cura di APS Comitato Genitori Rubiera e, al suo 

interno, Arcana Giochi Intelligenti APS, con l’iniziativa “Game! Rubiera in gioco 2023”;
• ottobre,  data  da  definire,  spettacolo  musicale  Avanzi  Di  Balera  Modenesi  APS  Teatro 

Herberia;

DATO  ATTO  che  con  successivo  atto  verrà  approvato  il  programma  di  iniziative  per 
l’ulteriore periodo novembre-dicembre 2023, ed eventuali  integrazioni al programma oggetto del 
presente atto;

RITENUTO conseguentemente di approvare le ulteriori linee di indirizzo:
-  predisporre  l’organizzazione  e  la  fornitura  di  servizi  e  attrezzature  per  la  realizzazione  

degli eventi in programma;
- adempiere alle pratiche SIAE relative agli spettacoli organizzati dal Comune di Rubiera;
- attivare il coordinamento organizzativo con gli altri servizi comunali coinvolti;
- collaborare con le associazioni nella realizzazione dei loro eventi;
- promuovere le iniziative attraverso i canali di comunicazione istituzionali dell’ente;

STABILITO che le manifestazioni devono svolgersi tenendo conto degli adempimenti legati 
alla vigente normativa in materia di Safety e Security e per lo svolgimento di spettacoli dal vivo;

CONSIDERATO che durante gli eventi in piazza Del Popolo occorre la presenza di addetti 
antincendio, assistenza all’esodo e primo soccorso per costituire la squadra di emergenza;

DATO ATTO CHE sono in corso le verifiche di disponibilità di Croce Rossa Italiana-sezione 
di Rubiera, di Associazione Il Campanone di Scandiano ed altre associazioni abilitate, per fornire 
personale con le attestazioni richieste durante gli spettacoli in piazza del Popolo;

DATO ATTO che, per le iniziative proposte da:
• Comitato  Genitori  Rubiera  APS  con  la  manifestazione  Schoolday,  e,  al  suo  interno 

l’iniziativa  Game! Rubiera in  gioco 2023 (Arcana Giochi  Intelligenti  APS),  fornendo la 

Deliberazione della Giunta comunale n. 48 del  09/05/2023 pagina 3

copia informatica per consultazione



C O M U N E  D I  R U B I E R A
(Provincia di Reggio nell'Emilia)

collaborazione con personale e attrezzature dell’ente ed il piano della sicurezza, si prevede 
un costo pari a € 1.000,00;

• Euterpe APS con concerto jazz e immagini d’autore “Jazz Images” si prevede un costo pari 
a € 2.000,00; 

• Associazione Culturale Teatro Barrique con In piazza con Guidetti e L'Artemisia, commedia 
dialettale,  si prevede un costo pari a € 770,00;

• Avanzi Di Balera Modenesi APS con lo spettacolo musicale "La voce del padrone. Omaggio 
a Franco Battiato", si prevede un costo pari a € 2.750,00;

 RITENUTO di concedere il patrocinio oneroso all’ iniziativa proposta da:
• Associazione Culturale  Compagnia Teatro Nuovo, commedia dialettale “Al Decameron”, 

erogando un contributo di € 500,00;

RITENUTO di concedere un contributo massimo di € 1.000, 00:
alla Croce Rossa Italiana-sezione di Rubiera, all’Associazione Il Campanone di Scandiano o 

altre in corso di definizione, nel caso in cui si renda necessario richiederne la collaborazione, sulla  
base delle necessità connesse ai diversi eventi;

DATO ATTO che le spese SIAE per le iniziative di cui al presente atto sono stimate in un 
importo massimo di €. 1500,00;

RIBADITO che i contributi da riconoscere ai promotori dei diversi eventi sono finalizzati a 
sostenere iniziativa che rientrano nei compiti istituzionali del Comune, svolte nell’interesse della 
collettività, e che pertanto l’erogazione degli stessi è coerente con i vincoli previsti dalle norme 
vigenti;

RICHIAMATO l’art.34 comma 1 lett u) del Regolamento comunale per la disciplina del 
Canone patrimoniale di occupazione del suolo pubblico e di esposizione pubblicitaria e del Canone 
mercatale  che  prevede l’esenzione per  “occupazioni  temporanee realizzate  da  parte  di  partiti  e 
movimenti  politici,  associazioni  culturali,  sportive,  religiose,  sindacali  o  di  volontariato, 
associazioni  di  promozione  sociale,  per  la  realizzazione  delle  loro  finalità  statutarie,  anche  in 
occasione di  manifestazioni ed iniziative celebrative,  politiche,  sindacali,  religiose,  assistenziali, 
sociali  e  umanitarie,  ricreative  e  sportive,  anche  comportanti  attività  di  vendita  o  di 
somministrazione,  purché  non  aventi  carattere  commerciale  e  sempre  poste  in  essere  per  la 
realizzazione delle loro finalità statutarie”;

RITENUTO di quantificare in € 9.520,00 la spesa stimata da sostenere per gli eventi, dando 
atto  che tale  somma trova  copertura finanziaria  nei  seguenti  capitoli  che presentano sufficiente 
disponibilità:
- € 1.500,00 per le spese Siae alla missione 05 programma 02 titolo 01 capitolo n.1002030305 
denominato “Spese varie per servizi culturali” del PEG 2023;
-  €  6.520,00  alla  missione  05  programma  02  titolo  01  capitolo  n.1002030306  denominato 
“Prestazioni per manifestazioni culturali ricreative ed attività' varie serv. Parz. Ril. iva ” del PEG 
2023;
-  €  1.500,00  alla  missione  05  programma  02  titolo  01  capitolo  n.1002050504  denominato 
“Contributi per iniziative di carattere culturale” del PEG 2023;

Deliberazione della Giunta comunale n. 48 del  09/05/2023 pagina 4

copia informatica per consultazione



C O M U N E  D I  R U B I E R A
(Provincia di Reggio nell'Emilia)

DATO ATTO che il costo del personale comunale impegnato nelle attività di supporto alla 
logistica della manifestazione è già stato previsto nei capitoli del bilancio di previsione relativo al 
triennio 2023-2025;

VISTO che gli eventi da svolgere in piazza Del Popolo implicano la presenza di personale 
della Polizia Locale per garantire la fluidità e la sicurezza della circolazione stradale e la migliore 
fruibilità dell’evento per i partecipanti;

RICHIAMATA  la  deliberazione  di  Giunta  dell’Unione  Tresinaro  Secchia  n.79  del 
17/12/2019, che ha approvato il “Disciplinare delle prestazioni del personale della Polizia Locale a 
carico  di  terzi  per  lo  svolgimento  di  manifestazioni  ed  eventi  sul  territorio  dell’Unione”,  e  in  
particolare l’art. 4 per cui sono escluse dal disciplinare le manifestazioni organizzate direttamente 
dai Comuni facenti parte dell’Unione Tresinaro-Secchia;

CONSIDERATO che gli eventi programmati possiedono la caratteristiche previste dall’art. 4 
del Disciplinare citato al punto precedente, in quanto gli eventi che si svolgeranno in piazza del 
Popolo sono organizzati dal Comune di Rubiera;

RICHIAMATI:
- il “Regolamento comunale per la disciplina della concessione di sovvenzioni, contributi, 

sussidi, ausili finanziari e l’attribuzione di vantaggi economici”, approvato con deliberazione del 
Consiglio comunale n. 9 del 15 febbraio 1994;

-  il  Regolamento  per  il  conferimento  delle  onorificenze  comunali  e  per  il  patrocinio 
approvato con deliberazione del Consiglio comunale n. 15 del 6 marzo 2019;

RICORDATO che gli articoli 26, comma 2, e 27 del d.lgs. 14 marzo 2013, n. 33, impongono 
la  pubblicazione  nella  sezione  “Amministrazione  trasparente”  in  formato  tabellare  aperto  di 
"sovvenzioni, contributi, sussidi ed ausili finanziari alle imprese, e comunque di vantaggi economici 
di  qualunque  genere  a  persone  ed  enti  pubblici  e  privati  di  importo  superiore  ad  €  1.000,00 
nell'anno solare";

ACQUISITI, sulla proposta della presente deliberazione, ai sensi degli articoli 49, comma 1, 
e 147-bis, comma 1, del Testo unico e dell’articolo 17, comma 5, del Regolamento sull’ordinamento 
degli uffici e dei servizi, i seguenti pareri espressi da:

-  favorevole  della  Responsabile  del  5°  Settore  –  Istruzione,  cultura,  sport  e  politiche 
giovanili  in  ordine  alla  regolarità  tecnica  attestante  la  regolarità  e  la  correttezza  dell’azione 
amministrativa;

- favorevole della Responsabile di Ragioneria per la regolarità contabile con riferimento ai 
riflessi,  diretti o indiretti, sulla situazione economico–finanziaria o sul patrimonio dell’Ente, che 
l’atto comporta;

DATO ATTO che non sussistono conflitti di interesse in relazione al presente atto, in capo al 
Responsabile del procedimento e al Responsabile del Settore;

PRESO  atto  dell'urgenza  di  provvedere  in  quanto  occorre  predisporre  gli  atti  e  i 
provvedimenti  organizzativi  che  coinvolgono  più  soggetti  partecipanti  alla  realizzazione  delle 
iniziative;

VISTI:
• il Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali;

Deliberazione della Giunta comunale n. 48 del  09/05/2023 pagina 5

copia informatica per consultazione



C O M U N E  D I  R U B I E R A
(Provincia di Reggio nell'Emilia)

• lo Statuto comunale;

CON VOTI favorevoli unanimi, espressi nelle forme di legge;

D E L I B E R A

1. di di approvare le premesse sopra riportate che costituiscono parte integrante della presente 
deliberazione;

2 di approvare il programma di massima degli eventi per il periodo maggio-ottobre di seguito 
descritto:

             - 21 maggio Magnalonga Avis lungo il territorio di Rubiera;
- 15 giugno mercatino serale con possibile evento di intrattenimento;
- 20 giugno spettacolo dialettale Compagnia Teatro Nuovo chiostro de L’Ospitale;
- 22 giugno mercatino serale con possibile evento di intrattenimento;
- 29 giugno mercatino serale con possibile evento di intrattenimento; 
-   6  luglio  mercatino serale e  commedia dialettale con  Antonio Guidetti e  L'Artemisia 
Teater piazza Del Popolo;
- 17 luglio spettacolo burattini chiostro de L’Ospitale;
- 22 agosto spettacolo burattini chiostro de L’Ospitale;
- 6 settembre concerto jazz e immagini d’autore Euterpe chiostro de L’Ospitale;
- 16/17 settembre Schoolday centro storico a cura di APS Comitato Genitori Rubiera e, al 
suo interno, Arcana Giochi Intelligenti APS;

          - ottobre (da definire) spettacolo musicale Avanzi Di Balera Modenesi APS Teatro Herberia;

3 di concedere il patrocinio oneroso all’iniziativa proposta da:
-  Compagnia  Teatro  Nuovo  per  lo  spettacolo  dialettale  Al  Decameron,  erogando  un 
contributo di € 500,00;

4 di prevedere, per le iniziative propooste da:
-  Comitato  Genitori  Rubiera  APS  con  la  manifestazione  Schoolday,  e,  al  suo  interno 
l’iniziativa  Game! Rubiera in  gioco 2023 (Arcana Giochi  Intelligenti  APS),  fornendo la 
collaborazione con personale e attrezzature dell’ente ed il piano della sicurezza, un costo 
pari a € 1.000,00;
-  Euterpe APS con concerto jazz  e immagini d’autore “Jazz Images”,  un costo pari  a € 
2.000,00; 
-  Associazione  Culturale  Teatro  Barrique  con  In  piazza  con  Guidetti  e  L'Artemisia, 
commedia dialettale,  un costo pari a € 770,00;
-  Avanzi  Di  Balera  Modenesi  APS con  lo  spettacolo  musicale  "La  voce  del  padrone. 
Omaggio a Franco Battiato", un costo pari a € 2.750,00;

5 di prevedere inoltre un contributo massimo di:
-massimo di € 1.000, 00 alla Croce Rossa Italiana-sezione di Rubiera, all’Associazione Il 
Campanone di Scandiano o altre in corso di definizione, nel caso in cui si renda necessario 
richiederne la collaborazione, sulla base delle necessità connesse ai diversi eventi;

6 di approvare le seguenti linee di indirizzo:
-  predisporre l’organizzazione e la fornitura di servizi  e attrezzature per la realizzazione 
degli eventi in programma;
- adempiere alle pratiche SIAE relative agli spettacoli organizzati dal Comune di Rubiera;

Deliberazione della Giunta comunale n. 48 del  09/05/2023 pagina 6

copia informatica per consultazione



C O M U N E  D I  R U B I E R A
(Provincia di Reggio nell'Emilia)

- attivare il coordinamento organizzativo con gli altri servizi comunali coinvolti;
- collaborare con le associazioni nella realizzazione dei loro eventi;
- promuovere le iniziative attraverso i canali di comunicazione istituzionali dell’ente;

7 di dare atto che la somma di € 9.520,00, spesa stimata per la realizzazione degli eventi, trova 
copertura finanziaria nei seguenti capitoli che presentano sufficiente disponibilità:
-  €  1.5000,00  per  le  spese  Siae  alla  missione  05  programma  02  titolo  01  capitolo 
n.1002030305 denominato “Spese varie per servizi culturali” del PEG 2023;
- €  6.520,00 alla missione 05 programma 02 titolo 01 capitolo n.1002030306 denominato 
“Prestazioni per manifestazioni culturali ricreative ed attività' varie serv. Parz. Ril. iva ” del 
PEG 2023;
- €  1.500,00 alla missione 05 programma 02 titolo 01 capitolo n.1002050504 denominato 
“Contributi per iniziative di carattere culturale” del PEG 2023;

8 di dare atto che il costo del personale comunale impegnato nelle attività di supporto alla 
logistica della  manifestazione è  già  stato previsto nei  capitoli  del  bilancio di  previsione 
relativo al triennio 2023-2025;

9 di dare atto che, ai sensi dell’art.4 del “Disciplinare delle prestazioni del personale della 
Polizia Locale a carico di terzi per lo svolgimento di manifestazioni ed eventi sul territorio 
dell’Unione”, i servizi prestati dalla Polizia Locale in occasione dell’evento rientrano nelle 
attività escluse dal pagamento di un corrispettivo;

10 di demandare ai vari responsabili coinvolti l’attuazione del presente atto e precisamente:
-  alla  Responsabile  del  5°  Settore  –  Istruzione,  cultura,  sport  e  politiche  giovanili 
l’assunzione  di  tutti  i  conseguenti  atti  di  gestione  inerenti  gli  aspetti  progettuali  e 
organizzativi dell’evento;
- al Responsabile del 4° Settore – Territorio ed attività economiche, la cura degli aspetti 
relativi alla gestione degli interventi logistici e di sicurezza;
-  al  Dirigente  del  Corpo  di  Polizia  Municipale  dell’Unione  Tresinaro  Secchia  e  al 
Responsabile del Distretto di Rubiera l’attivazione dei servizi di vigilanza;

11 di demandare al Responsabile del procedimento la pubblicazione dei dati di cui agli articoli  
26,  comma  2,  e  27  del  d.lgs.  14  marzo  2013,  n.  33,  nella  sezione  “Amministrazione 
Trasparente”  del  sito  internet  ufficiale  del  Comune  di  Rubiera,  qualora  l’importo  sia 
superiore ad € 1.000,00 nell’anno solare;

12 di dare atto che non sussistono conflitti di interesse in relazione al presente atto, in capo al 
Responsabile del procedimento e al Responsabile del Settore;

SUCCESSIVAMENTE, ravvisata l’urgenza di provvedere in merito ai sensi dell’art. 134, 
comma 4,  del  Testo unico,  mediante distinta  e  separata  votazione,  con voti  favorevoli  e 
unanimi, espressi in forma palese,

D E L I B E R A

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile.

S I  R E N D E  N O T O

Deliberazione della Giunta comunale n. 48 del  09/05/2023 pagina 7

copia informatica per consultazione



C O M U N E  D I  R U B I E R A
(Provincia di Reggio nell'Emilia)

CHE il Responsabile del procedimento ai sensi dell’articolo 5 della legge 7 agosto 1990 n.241 cui 
rivolgersi e chiedere informazioni in caso di bisogno è il  il Funzionario culturale dott. Maurizio Ivan 
Lucenti;

CHE avverso il presente atto, ove sia considerato lesivo di interessi tutelati dalla legge, è ammessa 
impugnazione  per  vizio  di  legittimità  (incompetenza,  violazione  di  legge,  eccesso  di  potere) 
proponibile,  da  chi  vi  abbia  legittimo  interesse,  presso  il  Tribunale  amministrativo  regionale 
competente entro 60 giorni dall’ultimo di pubblicazione e comunque dal momento della venuta 
conoscenza dello stesso;

Letto, approvato e sottoscritto  digitalmente ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 7 marzo 2005, n. 82 e 
successive modificazioni ed integrazioni.

IL Sindaco
CAVALLARO EMANUELE

IL Segretario
AMORINI CATERINA

Deliberazione della Giunta comunale n. 48 del  09/05/2023 pagina 8

copia informatica per consultazione



C O M U N E  D I  R U B I E R A
(Provincia di Reggio nell'Emilia)

Servizio SERVIZIO CULTURA 

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA

Sulla proposta n. 757/2023 del Servizio SERVIZIO CULTURA ad oggetto: REALIZZAZIONE DI 

INIZIATIVE ED EVENTI SUL TERRITORIO PER IL PERIODO MAGGIO-OTTOBRE 2023 - 

ATTO DI INDIRIZZO E PROVVEDIMENTI CONSEGUENTI si esprime parere FAVOREVOLE 

in ordine alla  regolarità tecnica anche con riferimento alla regolarità e alla correttezza dell’azione 

amministrativa (articoli 49, comma 1, e 147-bis, comma 1, Testo unico delle leggi sull'ordinamento 

degli enti locali, approvato con d.lgs. 267/2000).

Rubiera, 09/05/2023 

Il RESPONSABILE
(BONAZZI ORIETTA)

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 del d.lgs. n 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione



C O M U N E  D I  R U B I E R A
(Provincia di Reggio nell'Emilia)

Servizio SERVIZIO RAGIONERIA 

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE

Sulla proposta n. 757/2023 del Servizio SERVIZIO CULTURA ad oggetto: REALIZZAZIONE DI 

INIZIATIVE ED EVENTI SUL TERRITORIO PER IL PERIODO MAGGIO-OTTOBRE 2023 - 

ATTO DI INDIRIZZO E PROVVEDIMENTI CONSEGUENTI si esprime parere FAVOREVOLE 

in  ordine  alla  regolarità  contabile,  con  riferimento  ai  riflessi  diretti  o  indiretti  sulla  situazione 

economico–finanziaria o sul patrimonio dell’Ente che l’atto comporta  (articoli 49, comma 1, e 147-

bis,  comma  1,  Testo  unico  delle  leggi  sull'ordinamento  degli  enti  locali,  approvato  con  d.lgs.  

267/2000).

Rubiera, 09/05/2023 

Il RESPONSABILE
(SILIGARDI CHIARA)

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 del d.lgs. n 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione



C O M U N E  D I  R U B I E R A
(Provincia di Reggio nell'Emilia)

Certificato di esecutività

della deliberazione di Giunta comunale
n. 48 del 09/05/2023

ad oggetto: REALIZZAZIONE DI INIZIATIVE ED EVENTI SUL TERRITORIO PER IL 
PERIODO MAGGIO-OTTOBRE 2023 - ATTO DI INDIRIZZO E PROVVEDIMENTI 
CONSEGUENTI

IL FUNZIONARIO INCARICATO

VISTE le risultanze degli archivi informatici dell'ente dal quale risulta che il suddetto atto è stato 
pubblicato  all’Albo pretorio on-line di questo Comune (http://albo.comune.rubiera.re.it/) a partire 
dal 12/05/2023 (pubblicazione n. 382/2023 di Registro)

DICHIARA

che  la  suddetta  deliberazione  è  divenuta  esecutiva  il  giorno  23/05/2023,  decorsi  dieci giorni 
dall'inizio della pubblicazione. 

Rubiera, 23/05/2023 L’INCARICATO DELLA PUBBLICAZIONE
AMORINI CATERINA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 del d.lgs. n 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione

http://albo.comune.rubiera.re.it/


C O M U N E  D I  R U B I E R A
(Provincia di Reggio nell'Emilia)

Certificato di avvenuta pubblicazione
al n. 382/2023 di Registro

della deliberazione di Giunta comunale
n. 48 del 09/05/2023

ad oggetto: REALIZZAZIONE DI INIZIATIVE ED EVENTI SUL TERRITORIO PER IL 
PERIODO MAGGIO-OTTOBRE 2023 - ATTO DI INDIRIZZO E PROVVEDIMENTI 
CONSEGUENTI

IL FUNZIONARIO INCARICATO

VISTE le risultanze degli archivi informatici dell'ente;

DICHIARA

l’avvenuta regolare pubblicazione della  deliberazione sopra indicata  all’Albo pretorio on-line di 
questo  Comune  (http://albo.comune.rubiera.re.it/)  a  partire  dal  12/05/2023 per  15 giorni 
consecutivi, ai sensi dell’art 124 del  “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”, 
approvato con d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267 e la contestuale comunicazione ai capigruppo consiliari 
ai sensi dell’art. 125 del predetto Testo unico. 

Rubiera, 30/05/2023 L’INCARICATO DELLA PUBBLICAZIONE
AMORINI CATERINA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 del d.lgs. n 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione

http://albo.comune.rubiera.re.it/

